SECTIO SECUNDA.

*Materiæ è Simplicibus integris, elementis
parùm immutatis, depromptæ.*

SUCCI EXPRESSI, PÆCULÆ, OLEA EXPRESSA, PULPÆ, SERUM
LACTIS,

SUCCI EXPRESSI.

CUM quidquid vegetantium est, non æquè succo turgeat, cuiusque herbæ status et natura primò consideranda sunt, ut indè succus ritè exprimi possit.

Herbæ nonnullæ, multo humore turgidæ, non indigent nisi ut mundatæ sedulò tundantur pistillo et prælo submittantur.

Hujus censùs sunt *Nasturtium* (*Sisymbrium Nasturtium*); *Cochlearia* (*Cochlearia officinalis*); *Acetosa* (*Rumex acetosa*); *Lactuca* (*Lactuca sativa*), etc.

Aliæ parùm succidæ, vel viscidiores aliquantulum aquæ requirunt; sed quæ admisceatur eâ tantum quantitate quæ sufficiat ad succum facilius eliciendum; quo facto, contusæ prælo subjiciuntur.

Sic tractanda sunt *Borrago* (*Borrago officinalis*) ; *Buglossum* (*Anchusa officinalis*) ; *Urtica* (*Urtica dioica*), etc.

Alia vegetabilia , qualia sunt quædam radices et fructus , in pultem prius sunt redigenda scobinæ ope , videlicet *Dauci radix* (*Daucus carota*) ; *Fructus Cydoniæ* (*Cydonia vulgaris*) ; *Mali* (*Pyrus malus*) ; *Pyri* (*Pyrus communis*), etc.

Denique nonnulla contusa , et in pultem redacta , quodam fermentationis motu prius subigenda sunt , antequam sub prælum veniant. Quo tractantur modo *Baccæ Rhamni* (*Rhamnus Catharticus*) ; *Sambuci* , etc., *Fructus Citri* (*Citrus medica*) ; *Aurantii amari* (*Citrus Aurantium amarum*) ; *Aurantii dulcis* , (*Citrus Aurantium*), etc.

Quod attinet ad defæcandos expressos plantarum succos , præstat , quantum fieri potest , frigidos percolari , præcipue si aromate polleant ; eos tantum balnei calore eliquari convenit , qui aut viscidiores aut spissiores sunt quam ut cola facile permeare possint.

Succorum alii *magistrales* seu à Medicis præscribendi ; alii *officinales* seu à Pharmacopœis asservandi sunt.

Priores eā parantur horā quam præscribuntur.

Postiores excipiuntur lagenis vitreis , angusti oris et colli ; superficiei supernatet olei pauxillum , sive amygdalini , sive alijs cuiusvis quod non facile concrescat. Lagenæ deinde tali munitæ operculo , quo sordibus non pateant , sic in frigidario collocentur. Oleum identidem , exempto veteri , novum instilletur.

HERBARUM SUCCI.

SUCCI EXPRESSI DE SIMPLICIBUS SINGULATIM.

1. SUCCUS BORRAGINIS.

(*Borago officinalis.*)

R. Foliorum Borraginis mundatorum 16
 Contunde in mortario marmoreo paulatim addendo
 aquæ communis. ¹

Succum expime, quem frigidum si spissior non fuerit,
 balneo calefactum si viscosiorem habueris, posito scilicet
 albumine, per chartam emporeticam percolando defæcabis.

Simili modo parantur succi :

Foliorum Buglossi (*Anchusa officinalis*) ;
 Graminis herbæ (*Cynodon dactylon*) ;
 Pulmonariæ (*P. officinalis*) ;
 Urticæ (*Urtica dioica*) ;
 Cichorii (*Cichorium intybus*) ;
 Cicutæ (*Cicuta officinalis*).

2. SUCCUS DAUCI RADICIS.

(*Daucus Carota.*)

R. Radicum Dauci, abrasâ cuticulâ mundatorum. . . 16
 Ad scobinam affracentur et redigantur in pultem,
 quam modice dilues cum aquæ communis. ²
 Indè succus exprimatur et coletur.

5. SUCCUS BACCARUM RHAMNI.

(*Rhamnus catharticus.*)

R. Rhamni Cathartici baccarum. . . *quantum opus est.*

Compresse manibus elidantur baccæ, ne obterantur simul semina. Dein massa per tres quatuorve dies fermentescat; tunc demùm exprimatur succus et coletur. Succus iste, vel illiciò impendi potest, vel ad usum servari. Tunc autem lagenis excipiatur, et superficie instilletur amygdalinum oleum, ut jam dictum est.

Simili modo paratur :

Succus de baccis Sambuci
(*Sambucus nigra*,
Sambucus ebulus).

4. SUCCUS DE FRUCTIBUS CITRI MEDICÆ.

R. Citreorum electorum et maximè succidorum. *quantum opus est.*

Summus qui flavus est cortex sedulò, et quod albi subest, seminaque simul omnino eximantur; accuratè sic mundata citrea, manibus compressa eliduntur, et intermixtis straminibus secalinis concisis tepidâque lotis, praelo committantur, ut expressus defluat succus, tunc tantum percolandus, cum fice sponte suâ subsidente fuerit liberatus.

Succus iste per plures menses facile incorruptus servatur, si lagenis exceptus, oleo amygdalino instillato asservetur.

Simili modo præparantur succi de fructibus :

Punicæ Granati;
Citri Aurantii, dulcibus,
amaris.

5. SUCCUS DE FRUCTIBUS CYDONIÆ.

R. Fructuum Cydoniae submaturorum.
quantum opus est.

Radulâ in pultem redigantur quæ statim, exclusis seminibus, intermixtis secalinis straminibus aquâ tepidâ lotis concisisque, prælo submittatur; succus expressus et in vase faventino vel vitro exceptus, postquam sponte defæcatus erit, coletur. Hie quoque lagenis exceptus, oleo amygdalino instillato, facile asservatur. Notandum etiam optimè hunc succum asservari, si lagenæ quibus excipitur vapore ex Sulphure combusto prius inficiantur, ut mos est in doliolis pro conservando musto; aut si Sulfites Calcis ad grana aliquot (quindecim pro bilibili mensurâ) lagenæ injiciatur et cum succo misceatur.

Simili modo parantur succi :

de Pyris (*Pyrus communis*);
de Malis, (*Pyrus malus*); etc.

6. SUCCUS DE FRUCTIBUS RIBIS RUBRI.

R. Acinorum Ribis, seu Grossulariae rubræ, non penitus maturorum, rhachidibus devulsi. . . quantum opus est.

Compressi manibus elidantur, et seponantur in frigidario, donec liquor supernè illimis appareat, quem tunc, unâ cum spissiore, prælo subjicies. Expressum deinde percolabis, et sic succus habebitur pulchrè ruber et pellucidissimus.

N. B. Succusidem, admixtâ ribibus sextâ parte Cerarum rubrorum expeditius paratur et facilius eliquatur.

Parantur eodem modo succi de fructibus :

Mori (*Morus nigra*);
Fragariae (*Fragaria vesca*);
Berberidis (*Berberis vulgaris*).
 Omphacium seu succus de uvis
 austericis.

7. SUCCUS DE PETALIS ROSARUM PALLIDARUM.

R. Petalorum de Rosis pallidis recentium. quantum opus est.

Contunde in mortario marmoreo vel ligneo; exprime fortiter. Succus expressus, per chartam bibulam percolatus, subrubet habebitur, egregie odor, minimè viscosus, non nihil acidulus, oleo instillato asservandus.

N. B. Ex petalorum. 64
 Succi percolati quantitas erit circiter. 24,5

SUCCI DE PLURIBUS COMMIXTIS.

1. SUCCI DICTI ANTISCORBUTICI.

R. Foliorum Sisymbrii Nasturtii.

Cochleariae officinalis,
 Menyanthis trifoliata. $\frac{aa}{aa}$ partes æquales.

Haec mundata sedulo contunde in mortario marmoreo vel ligneo et exprime fortiter. Expressum succum per eartham bibulam infundibulo vitro insertam trajice.

2. SUCCI DICTI TEMPERANTES ET DIURETICI.

R. Foliorum Lactucæ sativæ,
Rumicis Acetosæ;
Chærophylli sativi,
Sempervivi tectorum. *āā partes æquales.*
Eodem modo quo prædicti parari debent.

FÆCULÆ.

PRÆPARATIO FÆCULARUM.

Fæcularum nomine olim significabantur fæces quædam in succis expressis subsidentes, eæque naturæ non unius, immò diversæ admodùm. Hodiè solùm sic vocantur aut amylos, aut eæ fæculæ quæ ipsi naturâ sunt omninò affines.

Pura et sincera *alibilis fæcula* eadem semper et constans sibi materies est, ex quibuscumque vegetantium partibus deprompta sit. At dùm elicitur, sæpius alia ex iisdem vegetabilibus adjuncta secum trahit elementa, undè et ipsi proprietates accedunt non suæ, nisi peculiari artificio, repetitis scilicet lotionibus, ab alienis repurgetur.

Tales se præbent quæ ex Bryoniæ, Ari, Iridis radicibus, ex Hippocastani semine; etc., medicinales parantur fæculæ; istæ scilicet illotæ, nec amylo simplici, nec fæculæ è tuberibus Solani tuberosi, aut è cerealibus seminibus elicitæ similes existimandæ sunt.

1. FÆCULA MEDICINALIS BRYONIÆ.

(*Bryonia alba.*)

R• Radicis Bryoniæ recentis et accuratè lotæ.
quantum opus est.

Scobinâ ferreâ radicem derade ; scobem excipe sacco cannabino et prælo subjectam exprime. Succeus sufficienti aquæ quantitate dilutus, ut facilius diffuat, effusus in incerniculum rariois textus excipiatur vase faventino vel vitro, et seponatur : subsidet paulatim fæcula, non jam eluenda, quæ, liquore superfluo effuso, in frustula dissecta, suprà chartam bibulam, in umbrâ, leni calore siccanda est; ac demùm, siccata penitus, in pulverem redigenda erit, atque in vase clauso asservanda.

Simili arte parari possunt fæcule medicinales :

Radicum Ari (*Arum vulgare*) ;
Iridis (*Iris germanica*) ;
Seminum Hippocastani (*Aesculus Hippocastanum*).

2. FÆCULA ALIBILIS SOLANI TUBEROSI.

R• Tuberum radicis Solani tuberosi, pelliculâ exteriore sedulò mundatorum. quantum opus est.

Redige in pultem ope scobinæ ferreæ. Hanc sufficienti aquæ quantitate dilutam trajice per setaceum incerniculum, atque ità liquor turbidus excipiatur in vase vitro vel faventino; indè citò subsidet fæcula, quæ repetitis lotionibus repurgata, in umbrâ, leni sub calore exsiccati debet.

OLEA EXPRESSA.

Olea aut Unguedines , quibus scatent vegetantia quædam multum inter se partium cohærentiâ differunt. Quædam itâ facile diffluunt , ut succorum more aquosorum , pressione commodè extrahi possint.

Alia , quantumvis naturâ fluida , itâ mucosis substantiis cohærentibus irretiuntur , ut ægrè admodum expressioni cedant , neque sic elici sat facile queant.

Quædam demùm , Sebi instar , itâ concreta inveniuntur ut nullâ arte valeant extrahi , nisi antè , justo calore liquata , fiant ad diffluendum aptiora.

Ex tali singulorum naturæ discrepantiâ facile intelligitur , pro cujusque vario statu et conditione , varias extrahendi rationes esse adhibendas.

In universum Unguedines et olea expressa , facillimè cùm rancescere soleant , renovari sœpiùs indigent et in frigidariis asservari.

1. OLEUM AMYGDALARUM DULCIUM.

(*Amygdalus communis.*)

R Amygdalarum dulcium selectarum quantum opus est Amygdalas siccas et sacco conclusas concute ut pulvisculus cuticule adherens excutiatur cribroque secerni possit. Sic mundatas tunde in mortario marmoreo , pistillo ligneo ; vel melius redige in farinam molà trusatili. Dein sacco canna-

bino inclusas torculari submitte : exprime fortiter, ut defluat oleum usui asservandum. Hoc etiam, si percoletur Oleum per chartam bibulam, limpidius habebitur, et diutius intemeratum asservabitur.

Sigilli modo parantur Olea :

Amygdalarum amararum (*Amygdalus communis*);
Nucum (*Juglans regia*);
Pistaciarum (*Pistacia trifolia*);
Quatuor seminum quae vulgo frigida dicuntur.

Olea Seminum Moringæ Ben dictorum (*Moringa Zeylanica*);
Papaveris albi (*Papaver somniferum*); etc.

2. OLEUM SEMINUM LINI.

(*Linum usitatissimum.*)

R Seminum Lini mundatorum et contusorum. quantum opus est.

Supra cribrum inversum et coopertum, vaporí aquæ fermentis per horæ semiquadrantem expone, ut penitus humescant; tunc telâ densioris textûs includantur et exprimantur illioè et celeriter.